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L E I Kg 371/91.

SúHULA: Autoriza o Executivo Muni-
a abrir Crédito Adicional
Suplementar e dá outras
providências:

AfiT. i. - Na conformidade com o disposto no Art.42, da
Lei 4.320, de 117 de março de 1904, fica o Executivo Municipal au-
torizado a abri no Orçamento vigente, um Crédito Adicional Suple-
mentar no valor de Cr* 191.600.000,00 C Cento e Noventa e Um Mi-
lhões e Seicentos Mil Cruzeiros), para suplementarão das Seguintes

Orçamentárias:
•

0Í00 CÂMARA MUNICIPAL
0101 CÂMARA MUNICIPAL
01010012.01 ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.111 - Pessoal Civil 8.000.000,00
3. 131 - Retnuner. Serv. Pessoais 200.0̂ 0,00

0200
0201
03070212.02
3. 000
3.111
3.132
3 . £30

4.000
4.120

03070801.01
4.000
4.120

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORAMENTO SUPERIOR
DESPESAS CORRENTES
- Pessoal Civil
- Outros Serv. e Encargos
•- Tranasfer. Inst . Privadas

DESPESAS DE CAPITAL
- Equip. E Mat. Permanente

AQUIS. VEIC. TRAC25Q MECÂNICA
DESPESAS DE CAPITAL
- Equip. e Mat. Permanente

3.000.000,00
2.000.000,00
300,000,00

500.000,00

2.000.000,00

0300

0301

04140732. <33
3. #00
3.;í20
3.;L32

DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTROU
ASSIST. AGROPECUÁRIA
DESPESAS CORRENTES
- Matetrial de Consumo
- Outr. Serv. e Encargos

09512091.04 AMPL. REDE ELETRIF. RURAL
4.000 DESPESAS HE CAPITAL
4.3.10 - Obras e Instalações

•



0303
03070212
3.000
3-ííí
3.113
3.120
3.132

4 . 000
4.120

DIVIS. SERV. GERAIS
.04 SERV. ADMINISTR. GERAL

DESPESAS CORRENTES
- Pessoal Civil
- Qbrigaçí5es Patronais
- Material de Consumo
- Outros Ser v. E Encargos

DESPESAS DE CAPITAL
- Equip. e Mat . Permanent

03070212.05 COMUNICAÇÕES
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.120 - Material de Consumo
3.132 - Outros Serv. e Encargos

03080332.0o AMORT. ENCARGOS FINANC.
3.000 DESPESAS CORRENTES,
3.£60 - Ene. Divida Interna

4.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.350 - Amor t. Div. Contr.

.13814305.07 ENC. ASSIST. SOCIAL
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.250 - Transfer. a Pessoas

15824942.08 CONTR. PREVIU. SOCIAL
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.113 - Obrigações Patronais
3.280 - Contr.Form.Patr.Serv.Pub

8.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

500.000,00

2.000.000,00

3.000.000,00

0400
0402
03080322.09
3.000
3.111
3.113
3.132

0403
030803C2
3.000
3.111
3.113

10

DEPTO. HE FAZENDA
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
ADM. FINANC. CONTAB . AUDIT
DESPESAS CORRENTES
- Pessoal Civil
- Obrigações Patronais
- Outros Serv. E Encargos

2.000.000,00

500.000,00

2.000.000,00

S. CAD. TRIBUT. FISC.
ARRECADC80 E FISCALIZAÇÃO
DESPESAS CORRENTES
- Pessoal Civil
- Obrigações Patronais

300.000,00
200.000,00

0404 DIVISÃO DE TESOURARIA
03080322.il HANUT. S4ERV. TESOURARIA
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.111 - Pessoal Civil
3.113 - Obrigações Patronais

800.000,00
200.000,00



0500 DEPTÜ. DE OBRAS E VIAC&0
0502 SERV. RQDQV. MUNICIPAL
16885342.12 CÜNSERV. ESTRADAS VICINAIS
3.00Ô DESPESA CORRENTES
3.111 •- Pessoal Civil
3.113 - Obrigações Patronais
3.180 - Material de Consumo
3.13Í •- Remuner. Serv. Pessoais
3.132 - Outros Serv. e Encargos

4.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.120 - Equip. e Hat. Permanente

7.000.000,00

í.000,000,00
30.000.000,00

100.000,00

7.000.000,00

í.000.000,00

16885341.06 AQUIS. EQUIP. RODOVIÁRIO
4.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.120 - Equip. e Mat. Permanente 35.000.000,00

0503 DIVISÃO DE.OBRAS
03073472.13 MANUT. SERV. INDUSTRIAIS
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.111 - Pessoal Civil
3.113 - Obrigações Patronais
3.120 - Material de Consumo
3.132 - Outros Serv. e Encargos

1.000.000,00
500.000,00

1.000.000,00
500.000,00

0000 DEPTÜ. SERV. URBANOS
0002 DIVIS. LIMP. PUBLICA
10603252.14 MANUT. SERV. LIMP. PUBLICA
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.111 - Pessoal Civil
3.113 - Obrigações Patronais
3,120 - Material de Consumo
3.132 - Outr. Serv. e Encargos

8.000.000,00
l.000.000,00

l.000.000,00

i.000.000,00

10583281.10 INST. PARQUES E JARDINS
4.000 DESPESAS DE CAPITAL
4.110 - Obras e Instalações £.000.000,00

0700 DEPTO. SAÚDE E SANEAMENTO
0702 DIVIS20 SAÚDE
13734282.16 ASSIST. MEDICA E ODONTOLOGICA
3.000 DESPESAS CORRENTES
3.111 - Pessoal Civil
3.113 - Obrigações Patronais
3.120 - Material de Consumo
3.132 - Outros Serv. e Encargos
3.250 - Transfer. a Pessoas

8.000.000,00
l.000.000,00
2.000.000,00
5.000.000,00

3.000.000,00



.

0800

084S1882
3.000
3.111
3.113
3.180
1323

DERTO. EDUCACSO E CULTURA
DIYISSO DE ENSINO

17 MANUT. ENSINO l. GRAU
DESPESAS CORRENTES
- Pessoal Civil
- Obrigações Patronais
- Material de Consumo
- Outr. Serv. e Encargos

£0.000.000,00
2.000.000,00
8.000.000/00
S.000.000,00

3,000
3.180
3. 132

ESPORTES E RECREACSQ
DESPESAS CORRENTES
- Material Ide Consumo
- Outr. Serv. e Encargos

300.000,00
300.000,00

0803 DIVISÃO CULTURAL
0Í348E472.19 BIBLIOTECA PUB . MUNICIPAL
-4 .000 DESPESAS CORRENTES
4.í£0 - Equip. e.Mat. Permanente i.000.000,00

T O T A L 191.400.000,00

ART. 2 - Para dar cobertura ao Crédito aberto pelo Ar-
tigo anterior, será considerado como recursos financeiros, o Ex-
cesso de arrecadação ver i ficado nest a data .

ART. 3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 25 de junho 1991

O SCHAgNOBAY
"e c r etário

MICESLAU OTTQ
Prefeito Municipal


